
 

 

 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素より当院の診療にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、この度、放射線治療装置（リニアック）の更新工事が完了し、下記の

とおり放射線治療対象患者様の受け入れを再開することとなりましたので、お

知らせいたします。 

休止期間中は、皆様にご不便をおかけいたしましたこと、改めて深くお詫び

申しあげます。 

 

今後とも、より良い診療体制の構築に努めてまいりますので、引き続きご支

援ご協力のほどよろしくお願い申しあげます。 

敬具 

 

記 

 

■紹介患者様受け入れ開始時期   

2025 年（令和 7年）6月 30日 

 

※導入装置の詳細については裏面をご覧ください。 

 

 

【お問い合わせ先】 

近畿大学奈良病院患者支援センター 

ＴＥＬ：0743-77-0880 



⾼精度放射線治療システム
『 TrueBeam®』

2025（令和7）年7⽉稼働予定

特徴③

県内初導入のExacTrac Dynamic（X線・体表面・熱分布での位置照合が可能） 

(左乳がんの息止め照射による心臓線量低減が可能)

特徴①

県内初導入のHyperArc
(多発脳転移の定位照射が可能)

FB:自由呼吸

DIBH：息止め

特徴②

呼吸ゲーティングシステムの新規導入

(呼吸性移動を伴う腫瘍への

高精度治療に適応可能)


